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RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving - 
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
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Québec
Québec
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CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2018-12-17

Fuseau horaire
Heure Normale du l'Est
HNE

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(418) 648-2209

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Reconst Quai Carleton-Sur-Mer
Solicitation No. - N° de l'invitation

F3731-180084/A

Client Reference No. - N° de référence du client

R.721198
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$QCM-039-17525

File No. - N° de dossier

QCM-8-41171 (039)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Jean, Serge

Telephone No. - N° de téléphone

(418) 649-2882 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

qcm039
Buyer Id - Id de l'acheteur  
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Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2018-11-15
Date 
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¸ 
AMENDMENT 002 

RECONSTRUCTION OF WHARF CARLETON-SUR-MER 
 

 
The purpose of Amendment 002 is to provide answers to the questions asked. 
 
Please apply the following changes to the Invitation to tender (ITT): 
1) Questions and Answers 4 to 6 
 
 
 
1) Questions and Answers: 
 
QUESTION 4 
DRAWING 04 / 36 Note on section 102/2/4 : 

A. Existing sheet pile must be painted from elevation +0.5m. A major part of sheet 
pile is under water from this level. 

B. Moreover, there will be plate and concrete installation on that wharf face. 
C. Could you be more precise? 

 
ANSWER 4 
DRAWING 04 / 36 Note on section 102/2/4 : 

A. Work must be done considering tides and curing time for paint. 
B. Refer to description of items for payment regarding this point. 

 
QUESTION 5 
Drawing 05/36 – Note on section 103 /2/5: 

A. Existing sheet pile must be painted from elevation +0.5m. A major part of sheet 
pile is under water from this level. 

B. Moreover, there will be plate and concrete installation on that wharf face. 
C. Could you be more precise? 

 
ANSWER 5 
Drawing 05/36 – Note on section 103 /2/5: 

A. Same as question 4 
B. Same as question 4 

 
QUESTION 6 
Drawing 19/36 – Elevation / rebar and detail 120/17/9: 

A. Left hand side detail, U bars are not welded to 16 X 50 plates. They are on right 
hand side detail. More info please.  

B. Left hand side detail, 5 vertical 20M bars are welded to U bars, so it might be 
difficult to install plates with studs and J-bolts through U bars and vertical bars. 
More info please.  

C. Right hand side detail, 3 20M vertical bars are not welded to U bars. More info 
please.  

D. Left hand side and right hand side details, it is asked for a 22 X 60 mm hole, but 
rods and bolts are 25mm  Ø. More info please.  
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E. Right hand side-hand side detail, it is asked to shop weld 25 mm  Ø rod to 
9.5mm plate, so it might be difficult to install plates with studs and J-bolts through 
U bars and 3 20M vertical bars, because no adjustment would be possible. More 
info please.  

F. Left hand side and right hand side hand side details. It is asked to grind flush with 
plate. Do we understand that 25mm nuts and 100X100X6.4 plates must be taken 
off and that rod shall be grinded to 9.5mm plate? 

G. Left hand side detail, stud shop welded. Right hand side stud not welded. More 
info please.  

H. On elevation view, J bolts and rods are spaced 500mm c/c. In both details at 
bottom of drawing, they are spaced 750mm. More info please.  

I. We would like to know about metal finishes for that drawing and other drawing 
generally speaking.  

 
ANSWER 6 
Drawing 19/36 – Elevation / rebar and detail 120/17/9: 

A. It’s a typo, U bars shall be welded to flat bars and to 20M rebar for both details. 
Studs shall be welded for both detail. This point will be shown on drawing on 
addendum.  

B. Studs and J bars are staggered and will not interfere with U bars. It is a detail 
that have been use in many projects by various contractors without any 
problems. It will be accepted to replace studs by bent rods, in a way to be 
hooked to U bars.  

C. See first item 
D. Replace 22 X 60 holes by 27 X 60 holes. 
E. Welding should apply to studs and not for J Bolts.  
F. Yes 
G. See point #1 
H. Spacing will be 500mm 
I. Black steel for inside fabricated metal and painted for plate (see description of 

item for payment). For other item, refer to applying detail and specification.  
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